桂林航天工业学院学工处文件

桂航学工【2018】）6 号

关于开展 2018 年“励志•诚信•成长”资助政策

网络知识竞赛的通知

各学院：

为进一步加大我校家庭经济困难学生资助政策的宣传

力度，推进国家助学贷款工作健康持续开展，增强广大大学

生的感恩和诚信意识，结合 2018 年全区“学生资助政策宣

传月”活动安排，我校决定参加 2018 年全区高校资助政策

网络知识竞赛。现就有关事项通知如下：

一、竞赛主题

励志•诚信•成长。

二、竞赛时间

具体时间安排如下：

（一）网上学习时间：2018 年 5月 8 日—5 月 13 日。

（二）在线竞赛时间：2018 年 5月 28 日—6 月 8日。

三、参赛对象

全区普通高等学校全日制在校学生中曾经获得国家奖

学金、国家励志奖学金、国家助学金、自治区人民政府奖学

金、国家助学贷款（含生源地信用助学贷款）的学生须全部

参加此次网络知识竞赛，同时鼓励普通高等学校全日制在校

非受助学生参加竞赛。

四、参赛方式

（一）本次竞赛以学校为单位组织开展。请各学院认真

填写《XXXXX 学院网络知识竞赛参赛名单统计》（具体格式见

附件 1，电子表格统一采用 Excel2003 及以下版本的 xls 格

式）按填表要求审核无误后于 5 月 7 日上午 10 点前将电子

版（只需要电子版）发送至资助邮箱：1537116015@qq.com。

（二）竞赛方式

1．电脑端竞赛方式。通过 WEB 浏览器访问竞赛官方网

址（推荐使用 Chrome 浏览器）：http://ds.nnxy.cn/，登录

参赛号（B14+学校学号）和姓名（汉字间不能有空格）后进

行答题参赛。

2．微信端竞赛方式。通过手机关注南宁学院微信公众

号（南宁学院微信号：nnxy1985），在微信号点击“资助竞

赛”菜单，登录参赛号（B14+学校学号）和姓名（汉字间不

能有空格）后进行答题参赛。

（三）本次竞赛题型为选择题，每次答题时间为 30 分

钟。每次比赛由系统随机从题库中选取 40 道题，参赛学生

在规定答题时间内完成，提交后系统将显示比赛成绩及试题

正确答案。每名学生只有一次参赛机会，并有一次错题再答

机会，具体详见竞赛官方网站首页提供的竞赛系统操作手册。

（四）竞赛官方网站提供与竞赛相关的学习资料链接，

可供各高校学生自由访问浏览和学习。

（五）各高校在竞赛期间组织校内学生参赛答题时，要

采取分批次分时段方式，合理安排同一时段的参赛人数，尽

量避免因时点参赛人数过多造成竞赛网络拥堵和响应延迟。

五、奖项设置及评奖办法

（一）个人参赛奖

此次活动依全校参赛学生得分高低排名，设置个人参赛

一等奖、二等奖、三等奖若干名，颁发相应奖品。得分相同

算作同一名次。

（二）“资助活动月”组织奖评分项目

在组织奖评比中，学校将根据各院（系）参加竞赛学生

总数平均成绩的排名情况及参加知识竞赛人数占本院（系）

受资助学生总人数比例排名情况对前三名予以加分，具体事

宜另行通知。

六、其他

请各院（系）务必通知到受助学生个人，关注评奖指标，

提高参赛人数比例、提高答题成绩、控制答题时间，确保又

快又准。

附件

1. XXXXX 学院网络知识竞赛参赛名单统计

2. 桂教资助〔2018〕16 号广西壮族自治区教育厅关于举办 2018 年全

区高校“励志诚信成长”资助政策网络知识竞赛的通知

                                     学生工作处

                          二〇一八年五月四日

抄送：各二级学院、校团委、学工处各科室